
Městská část Praha 14 (správní obvod) leží na severovýchodním okraji města na území o rozloze 13,53 km2 a je domovem 
pro více než 46 tisíc obyvatel. Za dobu působení pražského Operačního programu Praha – pól růstu ČR od roku 2014 bylo 
na jejím území připraveno a realizováno 61 projektů ve čtyřech tematických oblastech v celkové hodnotě 328 mil. korun. 

Energetické úspory v budovách radnice MČ Praha 14

Rekonstruované budovy radnice využívají obnovitelné zdroje energie 
a inteligentní BMS na bázi IT řešení (Building Management System). 
Ročně tak radnice městské části ušetří 402 tisíc kWh spotřeby 
primární energie a sníží emise skleníkových plynů až o 113 tun CO2. 

Komunitní centrum Kardašovská 

Nové Komunitní centrum na Lehovci slouží k setkávání všech 
věkových skupin a nabízí široké spektrum komunitních aktivit. 
Návštěvníci centra si zde mohou vybrat mezi rozsáhlou nabídkou 
kulturních a vzdělávacích akcí, lidé v tíživé životní situaci zde mohou 
nalézt odbornou pomoc při hledání práce či bydlení nebo v oblasti 
dluhového poradenství.

Mapa projektů

Ukázky projektů realizovaných na území Prahy 14:

PÓL RŮSTU V PRAZE 14

OPERAČNÍ PROGRAM PRAHA - PÓL RŮSTU ČR

Prioritní osa 2:  
Energetické úspory

Prioritní osa 3: Podpora sociálního  
začleňování a boj proti chudobě

Celkem

61 
projektů

  99,8      
Výdaje projektů

mil.  
Kč 

  328     
Výdaje projektů

mil.  
Kč 

    9,2      
Výdaje projektů

mil.  
Kč 

49,9  
Příspěvek EU

mil.  
Kč 

164  
Příspěvek EU

mil.  
Kč 

  4,6   
Příspěvek EU

mil.  
Kč 

  39,9   
Příspěvek MHMP

mil.  
Kč 

 137  
Příspěvek MHMP

mil.  
Kč 

  2,8   
Příspěvek MHMP

mil.  
Kč     1,8   

Příspěvek příjemce

      10  
Příspěvek příjemce 

mil.  
Kč 

mil.  
Kč 

    27  
Vlastní financování

mil.  
Kč 

úspory v provozních 
nákladech  
2 mil. korun ročně

Smysluplné využití 
volných prostor  
panelového domu

Dostatek  
volnočasových  
a vzdělávacích aktivit

Veřejná budova šetrná  
k životnímu prostředí

penizeproprahu.cz


